UBND TỈNH ĐỒNG THÁP  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ LAO ĐỘNG – TB&XH   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SLĐTBXH-GDNN Đồng Tháp, ngày         tháng      năm 2021

V/v triển khai Kế hoạch số

361/KH-UBND của UBND tỉnh

Đồng Tháp

               Kính gửi:

- Các Cơ sở hoạt động giáo dục nghề nghiệp;

- Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội các huyện,

  thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 361/KH-UBND ngày 21/12/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Đồng Tháp thực hiện Chương trình “Tăng cường công tác phổ biến, giáo dục pháp

luật trong các cơ sở giáo dục nghề nghiệp, giai đoạn 2022-2027” (gửi kèm Kế hoạch),

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội đề nghị các đơn vị thực hiện hằng năm một

số nội dung trong giai đoạn 2022-2027, cụ thể như sau:

1. Cơ sở giáo dục nghề nghiệp

- Hằng năm, căn cứ chức năng nhiệm vụ, tình hình thực tế và các mục tiêu và

nhiệm vụ trọng tâm của Kế hoạch số 361/KH-UBND các đơn vị xây dựng kế hoạch,

tổ chức triển khai thực hiện và đánh giá công tác phổ biến, giáo dục pháp luật

(PBGDPL) cho người học, nhà giáo, cán bộ quản lý, viên chức và người lao động

thuộc đơn vị mình quản lý.

- Chỉ đạo Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh trong đơn vị vận dụng linh

hoạt các hình thức, phương pháp phổ biến kiến thức Giáo dục pháp luật bằng cách

lồng ghép với các hoạt động, các phong trào, thể dục thể thao, văn nghệ, ... phù hợp

với đối tượng, thực tế nhiệm vụ của đơn vị.

- Khuyến khích, huy động người có trình độ, kiến thức và hiểu biết pháp luật

để tham gia công tác PBGDPL và làm công tác pháp chế trong các cơ sở hoạt động

giáo dục nghề nghiệp.

2. Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội các huyện, thành phố

- Tham mưu UBND cấp huyện kế hoạch thực hiện chương trình “Tăng cường

công tác phổ biến, giáo dục pháp luật trong các cơ sở giáo dục nghề nghiệp, giai đoạn

2022-2027” tại địa phương.

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Tư pháp và các cơ quan, đơn vị trực thuộc triển

khai thực hiện hiệu quả công tác tuyên truyền, PBGDPL trong các cơ sở giáo dục

nghề nghiệp trên địa bàn theo Kế hoạch địa phương ban hành.

- Nâng cao vai trò của tổ chức Đoàn Thanh niên, tổ chức công đoàn trong việc

tuyên truyền, PBGDPL cho đoàn viên, thanh niên và người học tập trong các Cơ

sở hoạt động giáo dục nghề nghiệp tại địa phương.

2

3. Chế độ báo cáo

Các đơn vị báo cáo kết quả thực hiện định kỳ về Sở Lao động - Thương binh

và Xã hội trước ngày 30/11 hằng năm.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc liên hệ về Sở Lao động

– Thương binh và Xã hội (qua Phòng Giáo dục nghề nghiệp, số điện thoại:

0277.3856.132) để trao đổi và hướng dẫn./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, GDNN(Tr.Thành).

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Minh Tuyết

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-12-28T09:54:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Thị Minh Tuyết<ntmtuyet.sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-28T10:15:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-28T10:15:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-28T10:15:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-28T10:15:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!